
 

___________________________________________________________________________________________________________ 
SEDE PROVISÓRIA RECIFE | Rua Bispo Cardoso Ayres, 111, Soledade, CEP: 50050-105 | (81) 3194-4900 | cro-pe@cro-pe.org.br| 

DELEGACIA REG. DE CARUARU | Av. Agamenon Magalhães, 444, Maurício de Nassau, 8º andar, sala 330, CEP: 55012-290 | (81) 3721-2489| 

DELEGACIA REGIONAL DE PETROLINA | Av. Souza Filho, 842, sala 01, Galeria Alameda-Center, CEP: 56304-000 | (87) 3862-1164| 

DELEGACIA REG. SERRA TALHADA | Rua Dep. Afrânio Ribeiro de Godoy, 915, sala 03, Nossa Srª da Penha, CEP: 56903-390 | (87) 3831-7458| 

DELEGACIA REG. DE GARANHUNS | Av. Rui Barbosa, 488, sala 102 Ala Norte – Mezanino 01, Heliópolis, CEP: 55296-300 | (81) 98835-1217| 

Página1de1 
 

 

 

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 28/2021 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MÓVEL E 

INTERNET QUE ENTRE SI CELEBRAM O CONSELHO 

REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO, CRO-

PE E A EMPRESA TELEFÔNICA BRASIL S.A. 

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PRAZO 

 

 Constitui objeto deste Termo Aditivo a prorrogação do contrato nº 28/2021 inicialmente firmado 

entre as partes e que tem como objeto a prestação de serviços de telefonia móvel e internet para atender as 

necessidades do Conselho Regional de Odontologia de Pernambuco. 

 Prorroga-se o prazo do contrato a partir de 17 de dezembro de 2023 a 16 de dezembro de 2024. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES 

 

 O contrato inicial sofrerá reajuste de 1,52 %, passando o valor mensal de R$ 905,59 (novecentos 

e cinco reais e cinquenta e nove centavos) para R$ 919,35 (novecentos e dezenove reais e trinta e cinco 

centavos). 

  

CLÁUSULA TERCEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS 

 

 Todas as demais cláusulas do contrato que por meio deste se adita continuam inalteradas, 

passando o presente termo aditivo a integrar o contrato principal. 

 E, por estarem, assim, de pleno acordo, as partes assinam o presente instrumento, em 03 (três) 

vias de igual teor e forma e para o mesmo efeito de direito, na presença de 02 (duas) testemunhas, que 

abaixo também o subscrevem. 

 

 Recife, 15 de dezembro de 2023. 

 

PELA CONTRATANTE: 

Eduardo Ayrton Cavalcanti Vasconcelos  

Presidente do CRO/PE 

 

 

PELA CONTRATADA: 

 

 

Fábio Marques de Souza Levorin   Alex Eduardo de Freitas 

              Procurador Telefônica Brasil S.A         Procurador Telefônica Brasil S.A 

 

 

Folha 1/1Folha 1/1

Número de Solicitação 15330/2023.

Portal de Assinaturas Vivo #78e12bd5-7ebf-4735-b716-404d37f27c6ePortal de Assinaturas Vivo #78e12bd5-7ebf-4735-b716-404d37f27c6e



 

Certificado de Assinatura

Informações de timestamp obtidas no NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Baseadas no fuso horário (GMT -3:00) de Brasília, Brasil

Este Certificado de Assinatura, contendo o histório de ações, foi gerado em 04/01/2024 às 12:13:48 (GMT -3:00)

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 28_2021 - CONSELHO 

REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE PERNAMBUCO, CRO - PE.pdf

ID do documento #78e12bd5-7ebf-4735-b716-404d37f27c6e

Assinaturas

FABIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN

Assinou como gestor

ALEX EDUARDO DE FREITAS

Assinou como gestor

EVERTON VALDINEI DISTASSI

Assinou como testemunha

Log

04/01/2024 10:29:59 DVANILDA RAMOS GOMES criou este documento de ID 78e12bd5-7ebf-4735-b716-

404d37f27c6e.

04/01/2024 10:46:07 EVERTON VALDINEI DISTASSI (CPF 102.904.038-98; E-mail everton.distassi@telefonica.com; 

IP 162.158.63.13; Geolocalização -20.786936, -49.381288), Assinou como testemunha usando 

Assinatura Eletrônica. 04/01/2024 às 10:46:07 (GMT -3:00);

04/01/2024 11:53:36 ALEX EDUARDO DE FREITAS (CPF 070.661.598-02; E-mail alex.freitas@telefonica.com;), 

Assinou na Pág. 1 como gestor usando Assinatura Digital: A1. 04/01/2024 às 11:53:36 (GMT -

3:00);

04/01/2024 12:13:46 FABIO MARQUES DE SOUZA LEVORIN (CPF 267.221.148-56; E-mail 

fabio.levorin@telefonica.com;), Assinou na Pág. 1 como gestor usando Assinatura Digital: A1. 

04/01/2024 às 12:13:46 (GMT -3:00);

Hash do documento original (SHA512): 

4ed86e162b3a47ae0ad8977fd568afa951acda1502db6928e5e8043ec72dc1edccdc9e16ee094aa1659155c51e6e7af68076d007431010e761d5f8f4cbf9f0da

Hash do documento assinado (SHA512): 

c631a5ba7511f31083300182bd9dc52f0d1a8586792b1c926b608dddc6e09c6a626d70da80978043e458acc2a10b30e814430445e7a0549c056ca02f414a8c65

Este histórico de ações deve ser considerado parte exclusiva do documento de ID 78e12bd5-7ebf-4735-b716-404d37f27c6e, com função descrita nos 

Termos e Condições do Portal de Assinaturas Vivo.

https://portaldeassinaturas.vivo.com.br/termosecondicoes-vivo.html

